



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Blangsted Holding ApS

c/o Bil-Go i Køge A/S

Høgevej 1

4600 Køge

(CVR-nr. 21 42 46 41)

Årsrapport for 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ⁶ / 7 2016

Henrik Blangsted Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab for 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse for koncernen	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet Blangsted Holding ApS
c/o Bil-Go i Køge A/S
Høgevej 1
4600 Køge

CVR-nr.: 21 42 46 41
Regnskabsperiode: 1. maj 2015 - 30. april 2016

Direktion Henrik Blangsted Petersen

Datterselskab Bil-Go i Køge A/S
Blangsted Ejendomme ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste/bruttotab	29.191	26.143	22.297
Resultat af ordinær primær drift	13.261	11.610	9.373
Resultat af finansielle poster	-10.237	19.158	9.700
Årets resultat	3.031	24.136	15.390
Balance:			
Aktiver	169.571	170.628	142.255
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-412	-172	-480
Egenkapital	144.686	141.654	117.519
Pengestrømme:			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.596	9.271	2.548
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.803	-4.246	-4.512
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0	0
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal ansatte	41	36	33
Nøgletal i %:			
Afkastningsgrad	7,8	6,8	6,6
Soliditetsgrad	85,3	83,0	82,6
Forrentning af egenkapitalen	2,1	18,6	26,2
Definitioner nøgletal			
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$		
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$		
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$		

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele og investere i værdipapirer samt heraf afledte aktiviteter.

Årets udvikling i koncernens og moderselskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 3.031.281. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. maj 2015 - 30. april 2016 og balancen pr. 30. april 2016.

Årets resultat er påvirket negativt af kursregulering af værdipapirer.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er som forventet, bortset fra ovenstående.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer resultat før finansiering på niveau med indeværende år.

GENERELT

Årsregnskabet for Blangsted Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

KONCERNREGNSKABET

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Blangsted Holding ApS samt virksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori modervirksomheden gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og ikke-realiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Modervirksomhedens kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med modervirksomhedens andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Herunder fradrages eventuelle besluttede omstrukturingshensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resterende positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 20 år. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter som negativ goodwill. Beløb, der kan henføres til forventede tab eller omkostninger, indregnes som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til grund herfor, realiseres. Opstår der negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventede tab eller omkostninger, indregnes et beløb, svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver i resultatopgørelsen over de ikke-monetære aktivers gennemsnitlige levetid.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af varer og tjenesteydelser samt ikke-fakturerede indtægter vedrørende uafsluttede igangværende arbejder. Indregning sker, når

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget, eller modtagelse kan forventes med rimelig sikkerhed.

Igangværende arbejder indregnes i takt med at ydelsen leveres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med danske datterselskaber. Selskabet er administrationselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.

Den del af skatten, der endnu ikke er betalt, indregnes som 'Selskabsskat' under gældsforpligtelser eller tilgodehavender. Administrationselskabet afregner skat med datterselskaberne. Ikke-afregnede forhold indregnes i balancen som 'Gæld til tilknyttede virksomheder' eller 'Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder'.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

			8.118.538	7.046.170
			3.038.643	2.597.389
			-70.384	-102.145
	29.190.526	26.143.214	11.086.797	9.541.414
1	-14.617.511	-13.236.162	0	0
	-1.312.408	-1.296.969	0	0
	13.260.607	11.610.083	11.086.797	9.541.414
	-10.170.556	19.103.583	-10.170.556	19.103.583
	169.343	297.642	141.225	260.588
	0	0	-222.361	-215.045
	-236.061	-242.726	-103.741	-128.966
	3.023.333	30.768.582	731.364	28.561.574
2	7.948	-6.632.667	2.299.917	-4.425.659
	3.031.281	24.135.915	3.031.281	24.135.915
Forslag til resultatdisponering				
			4.595.181	2.383.559
			-1.563.900	21.752.356
			3.031.281	24.135.915

Balance pr. 30. april

16

AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Note	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Grunde og bygninger	35.584.909	36.506.319	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	342.807	322.088	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	35.927.716	36.828.407	0	0
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	49.830.843	47.712.305
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	22.872.669	20.396.026	22.872.669	20.396.026
Værdipapirer	81.368.126	87.356.272	81.368.126	87.356.272
Andre tilgodehavender	603.741	9.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	104.844.536	107.761.298	154.071.638	155.464.603
ANLÆGSAKTIVER I ALT	140.772.252	144.589.705	154.071.638	155.464.603
Fremstillede varer og handelsvarer	18.576.043	12.899.261	0	0
Varebeholdninger i alt	18.576.043	12.899.261	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.178.532	4.057.248	0	0
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	27.808	60.048	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.619.906
Selskabsskat	431.433	0	431.433	0
Udskudt skatteaktiv	47.000	0	0	0
Andre tilgodehavender	235.028	511.499	0	0
Periodeafgrænsningsposter	26.661	26.036	0	0
Tilgodehavender i alt	4.946.462	4.654.831	431.433	1.619.906
Likvide beholdninger	5.276.393	8.483.818	448.258	278.701
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	28.798.898	26.037.910	879.691	1.898.607
AKTIVER I ALT	169.571.150	170.627.615	154.951.329	157.363.210

Balance pr. 30. april

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Selskabskapital	250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	13.906.918	11.430.275	34.465.761	29.870.580
Overført resultat	130.528.803	129.974.165	109.969.960	111.533.860
10 EGENKAPITAL I ALT	144.685.721	141.654.440	144.685.721	141.654.440
Udskudt skat	2.761.000	2.873.000	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	2.761.000	2.873.000	0	0
Anden gæld	1.540.611	945.870	0	0
11 Langfristet gæld i alt	1.540.611	945.870	0	0
Kreditinstitutter m.v.	7.283.000	7.283.000	7.283.000	7.283.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.471.740	4.453.526	42.400	60.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.926.408	2.035.743
Selskabsskat	0	6.129.584	0	6.129.584
Anden gæld	6.829.078	7.288.195	13.800	200.193
Kortfristet gæld i alt	20.583.818	25.154.305	10.265.608	15.708.770
GÆLD I ALT	22.124.429	26.100.175	10.265.608	15.708.770
PASSIVER I ALT	169.571.150	170.627.615	154.951.329	157.363.210
12 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
13 Nærtstående parter				

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat	3.031.281	24.135.915
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.312.408	1.296.969
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-3.038.643	-2.597.389
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	10.001.213	-19.401.225
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	236.061	242.726
Reguleringer af skat af årets resultat	151.052	6.543.667
Reguleringer af udskudt skat	-159.000	89.000
Ændring i varebeholdninger	-5.676.782	2.276.621
Ændring i tilgodehavender	916.043	-601.754
Ændring i leverandørgæld m.v.	829.856	-3.461.541
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	7.603.489	8.522.989
Renteindbetalinger	2.162.859	2.142.960
Renteomkostninger betalt	-458.422	-1.015.700
Betalt (refunderet) selskabsskat	-6.712.069	-379.556
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.595.857	9.270.693
Køb af materielle anlægsaktiver	-411.717	-171.933
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-5.953.565	-4.834.164
Modtagne udbytter	562.000	760.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.803.282	-4.246.097
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	-330
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-330
Ændring i likvider	-3.207.425	5.024.266
Likvide beholdninger, primo	8.483.818	3.459.552
Likvide beholdninger, ultimo	5.276.393	8.483.818
Likvider ultimo	5.276.393	8.483.818
Likvider ultimo	5.276.393	8.483.818

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1 Personalemkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	13.817.650	12.458.180	0	0
Pensioner	514.797	495.631	0	0
Andre udgifter til social sikring	285.064	282.351	0	0
	14.617.511	13.236.162	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	41	36	0	0
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	151.052	6.546.238	-2.299.917	4.428.230
Årets regulering af udskudt skat	-159.000	89.000	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.571	0	-2.571
	-7.948	6.632.667	-2.299.917	4.425.659
3 Goodwill				
Kostpris primo	125.000	125.000	0	0
Kostpris ultimo	125.000	125.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	125.000	125.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	125.000	125.000	0	0
Bogført værdi ultimo	0	0	0	0
4 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	51.123.543	51.123.543	0	0
Tilgang i årets løb	290.000	0	0	0
Kostpris ultimo	51.413.543	51.123.543	0	0
Af- og nedskrivninger primo	14.617.224	13.413.064	0	0
Årets afskrivninger	1.211.410	1.204.160	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	15.828.634	14.617.224	0	0
Bogført værdi ultimo	35.584.909	36.506.319	0	0

Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering 1. oktober 2014 udgør for koncernen kr. 39.150.000.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	3.385.190	3.213.257	0	0
Tilgang i årets løb	121.717	171.933	0	0
Kostpris ultimo	3.506.907	3.385.190	0	0
Af- og nedskrivninger primo	3.063.102	2.970.293	0	0
Årets afskrivninger	100.998	92.809	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.164.100	3.063.102	0	0
Bogført værdi ultimo	342.807	322.088	0	0
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			29.272.000	29.272.000
Kostpris ultimo			29.272.000	29.272.000
Opskrivninger primo			18.440.305	17.894.135
Årets resultat			8.118.538	7.046.170
Modtaget udbytte i regnskabsåret			-6.000.000	-6.500.000
Opskrivninger ultimo			20.558.843	18.440.305
Bogført værdi ultimo			49.830.843	47.712.305
Tilknyttede virksomheder:				
Bil-Go i Køge A/S, Køge, ejerandel 100%				
Blangsted Ejendomme ApS, Køge, ejerandel 100%				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	8.965.751	8.965.751	8.965.751	8.965.751
Kostpris ultimo	8.965.751	8.965.751	8.965.751	8.965.751
Opskrivninger primo	11.430.275	9.592.886	11.430.275	9.592.886
Årets resultat	3.038.643	2.597.389	3.038.643	2.597.389
Modtaget udbytte i regnskabsåret	-562.000	-760.000	-562.000	-760.000
Opskrivninger ultimo	13.906.918	11.430.275	13.906.918	11.430.275
Bogført værdi ultimo	22.872.669	20.396.026	22.872.669	20.396.026
Associerede virksomheder:				
Leif Nielsen Jensen A/S, Næstved, ejerandel 25%.				
Auto-House Køge A/S, Køge, ejerandel 26%.				
Auto-House Hvidovre A/S, Hvidovre, ejerandel 49%.				
8 Andre værdipapirer (anlægsaktiver)				
Kostpris primo	54.694.242	49.831.366	54.694.242	49.831.366
Tilgang i årets løb	13.262.073	18.655.159	13.262.073	18.655.159
Afgang i årets løb	-7.308.508	-13.792.283	-7.308.508	-13.792.283
Kostpris ultimo	60.647.807	54.694.242	60.647.807	54.694.242
Opskrivninger primo	32.662.030	15.630.242	32.662.030	15.630.242
Årets opskrivninger	-11.941.711	17.031.788	-11.941.711	17.031.788
Opskrivninger ultimo	20.720.319	32.662.030	20.720.319	32.662.030
Bogført værdi ultimo	81.368.126	87.356.272	81.368.126	87.356.272
9 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi	27.808	60.048	0	0
	27.808	60.048	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
10 Egenkapital				
Selskabskapital				
Selskabskapital	250.000	250.000	250.000	250.000
	250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode				
Saldo primo	11.430.275	9.592.886	29.870.580	27.487.021
Henlagt af årets resultat	2.476.643	1.837.389	11.157.181	3.643.559
Overført til/fra frie reserver	0	0	-6.562.000	-1.260.000
	13.906.918	11.430.275	34.465.761	29.870.580
Overført resultat				
Overført resultat primo	129.974.165	107.675.639	111.533.860	89.781.504
Årets resultat	554.638	22.298.526	3.031.281	24.135.915
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	-4.595.181	-2.383.559
	130.528.803	129.974.165	109.969.960	111.533.860
Egenkapital ultimo	144.685.721	141.654.440	144.685.721	141.654.440

11 Langfristet gæld

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

12 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Eventualforpligtelser**

Koncernen har afgivet tilsagn om ansvarlig lånekapital med en resterende forpligtelse pr. 30. april 2016 på t.kr. 5.717.

Koncernen har via kreditinstitut stillet sikkerhed overfor SKAT og leverandører med t.kr. 700.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet pant i koncernens børsnoterede værdipapirer.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.

Sambeskatning

Blangsted Holding ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Henrik Blangsted Petersen, Kystvejen 136, 4600 Køge, der er hovedaktionær.